70 §. XX. Pari ratione ambigi non poteſt, quin Imperator aliquem ita nobilitare queat, ut habeatur pro eo, qui ab utroque latere avos ſuos numerare valet: *Als weſſ Er zu Schild und Helm und Stifftmäßig geböhren wäre* / nam omne hoc dependet à Majestate, B. Dn. Ziegler. *de jur. Majest. lib. 1. c. 28. n. 24.* Dn. de Rhez. *jur. Publ. lib. 1. tit. 19. §. 1.* Cujus tanta eſt vis, ut tales Nobiles etiam extra Imperium æſtimentur. Bœcler. *d. l. exempla adducit Nolden c. 8. num. 63.* Lindenspier. *diſſert. de famil. orig. mut. c. 30. n. 19.* Stamler. *de Reſerv. Imper. §. 56. n. 5.* Quamvis dubitem an in praxi ad exercitia Equeſtria admittantur, utut de jure admitti deberent.

71 §. XXI. Aliud fortè obtineret, ſi Princeps recens creatum Torneamenti ſemel intereſſe pateretur, quo ipſo illi jus quoad futura conceſſiſſe non videtur; non enim quod

quod Principi placuit mox in Legis necessitatem trahendum est, & sufficit illum ex hac gratiâ quoad hunc actum deterioris conditionis intuitu Nobilium antiquorum non fuisse; Nec, si Pater nobilis recentior ob bene merita sua in Capitulo fuit admissus, idem filios prætere posse puto, quippe quibus formale requisitum adhuc deest, quod per Patris merita tanquam personalia non suppletur, nisi certo constet de dispensante Superioris voluntate.

§. XXII. Nobiles Germani antiquissimi sunt Spei-  
 del. in specul. sub voce Adel / & dividuntur in mediatos, &  
 immediatos; Hi sunt qui regulariter Imperio tantum sub-  
 sunt Rec. Imp. de anno 1555. §. und in solchen Frieden. & Re-  
 cess. de anno 1542. §. demnach haben wir. Illi qui feuda re-  
 cognoscunt à Principe Imperii; & hi in Saxoniam vocantur  
 Landsassen / qui dividuntur in Amptsassen und Schrifftsas-  
 sen. Wehner in observ. Pract. voc. Amptsassen. Inter illos  
 ratione nobilitatis differentia nulla; ratione jurium ma-  
 gna. Lendersheim. de jure & privil. Nobil. liber. quorum  
 præcipuum ferè est, quod etiam habeant jus circa refor-  
 mationem religionis Instr. Pac. art. 5. Status tamen Im-  
 perii non sunt, nec jus superioritatis territorialis habent.  
 Bœcler. not. Imp. lib. 10. cap. 2. Dn. de Rhez. jur. publ. lib. 1. tit.  
 19. §. 18. Origo immedietatis à seculo XIII. repetenda.  
 Sprenger jur. Pub. pag. 184. & 185. Ludolph. Hugo de Statib.  
 Reg. German. cap. 1. §. 8. Dn. de Rhez. jur. Publ. lib. 1. tit. 19. §. 16.  
 Deinde à loco habitationis dividuntur in illos qui ruri ha-  
 bitant, & illos qui in urbibus degunt; & Hi vocantur Patri-  
 cii. Henricus Auceps enim in Civitatibus metuens ab  
 Ungarorum irruptione, virtute militari præstantes, Nobi-  
 lium ordini adscripsit, qui postmodum Patricii vocati.  
 Tiraqvell. de Nobil. cap. 2. Veram igitur habent  
 Nobi.